Paraná , 08 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2216

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        24

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO Nº 32

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
179/2020-PMB
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2020 - PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MULTITECNIC - MATERIAIS TÉCNICOS E
CONCRETOS EIRELI - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
CONSTRUÇÃO DE GALPÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO,
COBERTURA, ESTRUTURA DE COBERTURA E FECHAMENTO
LATERAL METÁLICOS, DE ACORDO COM O PROJETO
BÁSICO NA PEDREIRA DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-
PR
OBJETIVO Prorrogar o presente contrato em 90 (noventa) dias
execução e 90 (noventa) dias vigência.

Bandeirantes PR, 12 de janeiro de 2021.

Município De Bandeirantes-PR
JAELSON RAMALHO MATTA
Contratante

Multitecnic - Materiais Técnicos E Concretos EIRELI – ME
ALISON CESARI
Contratada

TERMO DE REVOGAÇÃO
CONTRATO 172/2020

Paraná , 08 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2216

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25

O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná, com fundamento no
caput art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal, torna público que resolve e decide por REVOGAR sem
aplicação de penalidade, em virtude da pedido devidamente
justificado pela contratada, o contrato nº 172/2020, decorrente do
Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2020-PMB
que teve como objeto REPASSE DE AUXÍLIO NO VALOR DE R$
2.270,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS), POR 12
(DOZE) MESES, VALOR ESSE DESTINADO PARA
COBERTURA DE DESPESAS COM MORADIA E
ALIMENTAÇÃO PARA INTEGRANTES DO PROGRAMA MAIS
MÉDICOS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES –
PR.

Bandeirantes-PR, 05 de março de 2021.

JAELSON RAMALHO MATTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernando Henrique Ferreira Franco

Código Identificador:A56009FE

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 04-2021

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 04/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO
GÁS, ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (20%), HIPOCLORITO DE SÓDIO
(12%), SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO, E
SAL GROSSO SEM IODO, A SEREM UTLIZADOS NO
PROCESSO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESTINADO AO
ABASTECIMENTO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.,
Passado o prazo recursal, torno pública a homologação do
procedimento de licitação, modalidade Pregão Presencial acima citado
e adjudicação do objeto ao(s) seguintes contratado(s):

EMPRESA VLR TOTAL

Aquamar Comércio de Produtos Químicos Ltda - ME 282.000,00

Caldas Indústria Química Ltda 205.800,00

Gustavo de Azevedo Pinto 2.000,00

TOTAL 489.800,00

VALOR TOTAL DOS GASTOS COM A LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021 é de R$
489.800,00 (quatrocentos e oitenta e nove mil, e oitocentos reais).

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO,

Bandeirantes-PR, 05 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Diretor

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:A59E190B

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 12-2021

EXTRATO DO CONTRATO 12 - Pregão 04/2021
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: AQUAMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS LTDA – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO
GÁS, ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (20%), HIPOCLORITO DE SÓDIO
(12%), SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO, E
SAL GROSSO SEM IODO, A SEREM UTLIZADOS NO
PROCESSO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESTINADO AO
ABASTECIMENTO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR.
VALOR: R$ 282.000,00 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÕES

Conta da
despesa

Funcional programática
Fonte de
recurso

Natureza da despesa
Grupo da
fonte

100 01.001.17.512.0001.2001 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 05 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Serviço Autonomo de Agua e Esgoto

SERGIO BEDANI
Aquamar Comércio de Produtos Químicos LTDA - ME

Publicado por:

Gilmara Cristina Neri
Código Identificador:E61F34C1

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 13-2021

EXTRATO DO CONTRATO 13 - Pregão 4/2021

CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: CALDAS INDUSTRIA QUIMICA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO
GÁS, ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (20%), HIPOCLORITO DE SÓDIO
(12%), SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO, E
SAL GROSSO SEM IODO, A SEREM UTLIZADOS NO
PROCESSO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESTINADO AO
ABASTECIMENTO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-RP.
VALOR: R$ 205.800,00 (Duzentos e Cinco Mil e Oitocentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÕES

Conta da
despesa

Funcional programática
Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

100 01.001.17.512.0001.2001 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 05 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Serviço Autonomo De Agua E Esgoto

NEUSA CLÉA DE CARVALHO ZANCO
Caldas Industria Quimica LTDA

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:D43D2EC7

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DO CONTRATO 14-2021

EXTRATO DO CONTRATO 14 - Pregão 4/2021
CONTRATANTE: S.A.A.E. - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO.
CONTRATADA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS (CLORO
GÁS, ÁCIDO FLUOSSILÍCICO (20%), HIPOCLORITO DE SÓDIO
(12%), SULFATO DE ALUMÍNIO FERROSO GRANULADO, E
SAL GROSSO SEM IODO, A SEREM UTLIZADOS NO
PROCESSO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DESTINADO AO
ABASTECIMENTO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-RP.
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Paraná , 08 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO X | Nº 2216

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        26

DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

100 01.001.17.512.0001.2001 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercício

EXECUÇÃO: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)
VIGÊNCIA: 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco dias)

Bandeirantes, 05 de março de 2021.

DANIEL GUSTAVO SILVA
Serviço Autonomo De Agua E Esgoto

GUSTAVO AZEVEDO PINTO
Gustavo Azevedo Pinto

Publicado por:
Gilmara Cristina Neri

Código Identificador:AE731FA7